Num. 121

Boletin Oficial de Aragoén 27/06/2017

ORDEN EIE/841/2017, de 12 de junio, por la que se convocan para el afio 2017 las sub-
venciones para proyectos generadores de empleo reguladas en la Orden EIE/282/2016,
de 17 de marzo, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesion de
subvenciones destinadas a fomentar la integracién laboral de las personas con disca-
pacidad en los centros especiales de empleo.

La Orden EIE/282/2016, de 17 de marzo, por la que se establecen las bases reguladoras
para la concesion de subvenciones destinadas a fomentar la integracion laboral de las per-
sonas con discapacidad en los centros especiales de empleo, establece el procedimiento
para la concesion de subvenciones destinadas a la financiacion de los proyectos generadores
de empleo en los centros especiales de empleo de Aragén.

La citada orden dispone en su articulo 13 que el procedimiento para la concesion de las
subvenciones contempladas en la misma se iniciara siempre de oficio mediante convocatoria
aprobada por el Consejero del Gobierno de Aragén competente en materia de empleo, que
serd publicada en el “Boletin Oficial de Aragon”.

El articulo 2 de la Orden EIE/282/2016, de 17 de marzo, determina que el Instituto Ara-
gonés de Empleo, con sujecién a las disponibilidades presupuestarias del correspondiente
ejercicio econdmico, podra conceder las subvenciones reguladas en dicha orden, de acuerdo
con las condiciones y requisitos establecidos para ello y, a tal fin, se destinaran créditos pre-
supuestarios dentro del Programa 322.1 Fomento del Empleo, del presupuesto de gastos del
Instituto Aragonés de Empleo. Dispone igualmente dicho articulo 2 que la financiacién de las
subvenciones se efectuara con cargo a aquellas aplicaciones presupuestarias que se deter-
minen en las correspondientes drdenes de convocatoria.

La Ley 4/2017, de 10 de mayo, de Presupuestos de la Comunidad Auténoma de Aragon
para el ejercicio 2017, incluye en el presupuesto de gastos del Instituto Aragonés de Empleo
para dicho ejercicio dotacién econémica suficiente y adecuada para financiar el programa de
integracion laboral de personas con discapacidad en centros especiales de empleo, en la
aplicacion presupuestaria G/3221/470092/33005.

Las ayudas reguladas en la Orden EIE/282/2016, de 17 de marzo, en virtud de lo dis-
puesto en su articulo 5, son compatibles con el Mercado Comun en aplicacién del Regla-
mento (UE) n.° 651/2014 de la Comision de 17 de junio de 2014, por el que se declaran de-
terminadas categorias de ayudas compatibles con el mercado interior en aplicacién de los
articulos 107 y 108 del Tratado de Funcionamiento de la Unién Europea.

De acuerdo con lo dispuesto en apartado 1 del articulo 12 de la Orden EIE/282/2016, de
17 de marzo, la concesién de las subvenciones proyectos generadores de empleo se trami-
tara en régimen de concurrencia competitiva, conforme a lo previsto en el articulo 14 y Capi-
tulo 1l del Titulo | de la Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de Aragon.

La presente convocatoria queda incluida en el Plan Estratégico de Subvenciones del De-
partamento de Economia, Industria y Empleo, aprobado por Orden de 17 de noviembre de
2015, para el periodo 2016-2019 y que contempla, dentro del area de promocion de empleo,
la integracién laboral de personas con discapacidad en centros especiales de empleo.

De acuerdo con lo anterior y en el ejercicio de las atribuciones que me han sido conferidas
por el Decreto de 5 de julio de 2015, de la Presidencia del Gobierno de Aragon, por el que se
modifica la organizacion de la Administracion de la Comunidad Autdbnoma de Aragon y se
asignan competencias a los Departamentos, y en el ejercicio de la competencia otorgada en
el articulo 16 de la Ley 5/2015, de Subvenciones de Aragoén, resuelvo:

Primero.— Objeto de la convocatoria y finalidad de la concesién de las subvenciones.

Es objeto de la presente orden convocar, para el ejercicio 2017, las subvenciones regu-
ladas en la Seccién Primera del Capitulo Il, de la Orden EIE/282/2016, de 17 de marzo, por la
que se establecen las bases reguladoras para la concesion de subvenciones destinadas a
fomentar la integracion laboral de las personas con discapacidad en los centros especiales de
empleo.

2. La finalidad de estas subvenciones es apoyar proyectos generadores de empleo de in-
terés social y caracter estable que sean promovidos por centros especiales de empleo para
personas con discapacidad.

Segundo.— Bases reguladoras de las subvenciones.

Las bases para la concesion de estas subvenciones son las que se establecen en la Orden
EIE/282/2016, de 17 de marzo, por la que se establecen las bases reguladoras para la con-
cesion de subvenciones destinadas a fomentar la integracion laboral de las personas con

15046

csv: BOA20170627024



Num. 121

Boletin Oficial de Aragoén 27/06/2017

discapacidad en los centros especiales de empleo, publicadas en el “Boletin Oficial de
Aragon”, numero 68, de 11 de abril de 2016.

Tercero.— Beneficiarios y actuaciones subvencionables.

De acuerdo con lo dispuesto en las bases reguladoras aprobadas por Orden EIE/282/2016,
de 17 de marzo, podran ser beneficiarios de las subvenciones que se convocan por medio de
esta orden los centros especiales de empleo que, ademas de cumplir con lo establecido en su
articulo 3, cumplan los siguientes requisitos:

a) Realizar una inversion con arreglo a lo dispuesto en el articulo 10 de las citadas bases.

b) Dicho proyecto debera suponer la generacién de empleo estable en los términos del

apartado a) del articulo 9.
c) El empleo estable creado ademas debera suponer un incremento de plantilla en los
términos dispuestos en los apartados b) y c) del articulo 9.

Cuarto.— Procedimiento de concesion de las subvenciones.

De acuerdo con lo dispuesto en el apartado 1 del articulo 12 de la Orden EIE/282/2016, de
17 de marzo, la concesién de las subvenciones proyectos generadores de empleo se trami-
tara en régimen de concurrencia competitiva, conforme a lo previsto en el articulo 14 y Capi-
tulo Il del Titulo | de la Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de Aragén. Para ello, se
realizara la comparacion de solicitudes presentadas dentro del plazo previsto, a fin de esta-
blecer una prelacién entre las mismas, de acuerdo con los criterios de valoracion fijados en el
articulo 16 de las bases reguladoras y se adjudicaran, dentro del crédito disponible, aquellas
que hayan obtenido mayor valoracion en aplicacion de los citados criterios.

Quinto.— Ambito de aplicacién.

1. Podréan ser objeto de subvencion en los términos previstos en las bases reguladoras, las
inversiones llevadas a cabo por los centros especiales de empleo, que cumpliendo con los
requisitos del articulo 10 de la Orden EIE/282/2016, de 17 de marzo, estén vinculadas a con-
trataciones indefinidas iniciales o las transformaciones de contratos temporales en indefinidos
de trabajadores con discapacidad que, cumpliendo los requisitos previstos en articulo 9 de la
norma citada, se efectien en el ambito territorial de la Comunidad Auténoma de Aragén,
desde el 8 de julio de 2016 hasta el fin del plazo de solicitud.

Sexto.— Financiacion.

1. El presupuesto de gastos del Instituto Aragonés de Empleo para el ejercicio 2017 in-
cluye dotacion econdémica adecuada para financiar el programa de subvenciones a la integra-
cion laboral de personas con discapacidad en centros especiales de empleo.

La financiaciéon de estas subvenciones estara constituida con fondos de empleo de ambito
estatal transferidos por la Administracion General del Estado a la Comunidad Auténoma de
Aragoén en el marco de la distribucion territorial de fondos a las Comunidades Auténomas a
través de la Conferencia Sectorial de Empleo y Asuntos Laborales, asi como, en su caso, con
fondos de empleo autondmicos del Gobierno de Aragon.

2. Las subvenciones convocadas se financiaran con cargo a la partida presupuestaria
G/3221/470092/33005 del Presupuesto de Gastos del Instituto Aragonés de Empleo, corres-
pondiente al ejercicio 2017 y denominada “Integracion laboral en centros especiales de em-
pleo”, asignando a este fin un importe total de cuatrocientos cincuenta mil euros (450.000 €).

De conformidad con lo establecido en el articulo 39.2 de la Ley 5/2015, de 25 de marzo,
de Subvenciones de Aragon, estos créditos podran ser objeto de un incremento derivado de
una generacién, ampliacion o incorporacion de crédito sin necesidad de nueva convocatoria.

Asimismo estos créditos son ampliables conforme a la Ley 4/2017, de 10 de mayo, de
Presupuestos de la Comunidad Auténoma de Aragon para el ejercicio 2017, cuyo articulo 8.1
dispone que, entre otros, tienen la condicién de ampliables los créditos finalistas gestionados
por la Comunidad Auténoma cuando la asignacion definitiva de dichos créditos por el agente
financiador resulte superior al importe estimado en el presupuesto de la Comunidad Auté-
noma y los créditos del Programa 322.1, Fomento del Empleo, que excepcionalmente sean
necesarios para atender las necesidades de las politicas activas de empleo en funcion de la
situacion del mercado de trabajo de Aragon.

3. Conforme establece el apartado 2, del articulo 2 de las bases reguladoras, la concesion
de subvenciones por el Instituto Aragonés de Empleo queda condicionada a las disponibili-
dades presupuestarias de cada ejercicio economico.

4. Igualmente, con cargo a los créditos presupuestarios previstos en el nimero 2 de este
apartado, se podran atender las resoluciones estimatorias de recursos de alzada, asi como

15047

csv: BOA20170627024



Num. 121

Boletin Oficial de Aragoén 27/06/2017

las resoluciones dictadas en ejecucion de sentencias judiciales que hayan sido interpuestos
contra resoluciones adoptadas por los érganos competentes en relacion con subvenciones
correspondientes a convocatorias de ejercicios anteriores incluidas en el marco de los pro-
gramas de subvenciones a los proyectos generadores de empleo de interés social y caracter
estable que sean promovidos por centros especiales de empleo para personas con discapa-
cidad.

Séptimo.— Plazos de solicitud.
1. El plazo de presentacion de las solicitudes sera de un mes a contar desde el dia si-
guiente a la fecha de publicacién de la presente convocatoria.

Octavo.— Requisitos de los solicitantes y forma de acreditacién de los mismos.

1. Ademas de los requisitos previstos en las bases reguladoras contenidas en la Orden
EIE/282/2016, de 17 de marzo, los beneficiarios deberan de acreditar que cumplen todos los
requisitos exigidos en la legislacion medioambiental en relacién con el tratamiento de resi-
duos. Para ello, el solicitante harg declaracién responsable de dicho cumplimiento y el Insti-
tuto Aragonés de Empleo lo verificard de oficio solicitando al Departamento de Desarrollo
Rural y Sostenibilidad del Gobierno de Aragén informe relativo a si los centros especiales de
empleo subvencionados cumplen los citados requisitos medioambientales.

2. Asimismo, el Instituto Aragonés de empleo solicitara de oficio a la autoridad laboral com-
petente informe relativo a si las empresas que van a ser objeto de subvencién se encuentran
sancionadas mediante resolucién administrativa firme con las sanciones accesorias de exclu-
sion del acceso de ayudas y beneficios derivados de la aplicacién de los programas de em-
pleo previstas en los articulos 46 y 46.bis del Real Decreto Legislativo 5/2000, de 4 de agosto,
por el que se aprueba el texto refundido de la Ley sobre Infracciones y Sanciones en el Orden
Social.

3. La presentacion de la solicitud de subvencion, salvo manifestacion expresa en contrario,
conllevara la autorizacion del solicitante al Instituto Aragonés de Empleo para recabar los in-
formes a que se refiere el presente apartado.

Noveno.— Modelos normalizados de solicitud y documentacién complementaria.

Las solicitudes se formalizaran mediante los correspondientes modelos normalizados, de-
bidamente cumplimentados, que se encuentran a disposicion de los interesados a través de
la Oficina Virtual de Tramites disponible en la sede electronica del Gobierno de Aragén en la
direccion electrénica http://www.aragon.es y en el portal institucional del Instituto Aragonés de
Empleo en la direccién electrénica http://www.aragon.es/inaem.

Las solicitudes deberan acompanarse, en su caso, de la documentacién complementaria
exigida en el articulo 13 de la Orden EIE/282/2016, de 17 de marzo.

Décimo.— Lugar y forma de presentacion de las solicitudes y documentacion complementaria.

Las solicitudes, dirigidas a la Directora Gerente del Instituto Aragonés de Empleo, podran
presentarse a través de cualquiera de las Unidades de Registro de documentos incluidas en
la Orden HAP/1346/2016, de 26 de septiembre, por la que se hace publica la relacion de las
Unidades de Registro de documentos del Gobierno de Aragoén, o por cualquiera de los medios
previstos en el articulo 16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Adminis-
trativo Comun de las Administraciones Publicas.

Asimismo, las solicitudes se podran formular por medios electrénicos conforme a lo dis-
puesto en la Seccion Segunda, del Capitulo Il de la Orden EIE/282/2016, de 17 de marzo.

Undécimo.— Organos competentes para la instruccion y resolucién del procedimiento.

1. La ordenacion e instruccion del procedimiento de concesién de las subvenciones co-
rresponde al Servicio de Promocién de Empleo del Instituto Aragonés de Empleo, el cual
podra realizar de oficio cuantas actuaciones estime necesarias para la determinacién, cono-
cimiento y comprobacion de los datos en virtud de los cuales debe formularse la correspon-
diente propuesta de subvencion.

Para la evaluacion de las solicitudes se constituira la Comisién de valoracién a la que se
refiere el articulo 21 de la Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de Aragon, y cuya
composicion se determina en el articulo 15 de la Orden EIE/282/2016, de 17 de marzo, la cual
realizara el examen de las solicitudes y elaborara un informe en el que figurara la aplicacion
de los criterios de valoracion y el orden preferente resultante. Este informe sera la base de la
propuesta de resolucion del érgano instructor.

15048

csv: BOA20170627024


http://www.aragon.es
http://www.aragon.es/inaem

Num. 121

Boletin Oficial de Aragoén 27/06/2017

De la propuesta de resolucion provisional, que debera expresar la relacién de solicitantes
para los que se propone la concesién de la subvencién, cuantia, puntuacion obtenida y los
criterios de valoracion seguidos para efectuarla, asi como la propuesta de desestimacion
fundamentada del resto de solicitudes, se dara traslado al interesado para cumplir con el tra-
mite de audiencia salvo que no figuren en el procedimiento ni sean tenidos en cuenta en la
resolucion otros hechos ni otras alegaciones y pruebas que las aducidas por el interesado.

Instruido el procedimiento, el 6rgano instructor formulara la propuesta de resolucion defi-
nitiva que, debidamente motivada, elevara a la Directora Gerente del Instituto Aragonés de
Empleo.

No obstante, cuando el crédito consignado en la convocatoria fuera suficiente para atender
a todas las solicitudes que reunan los requisitos establecidos, una vez finalizado el plazo de
presentacion, no sera necesario establecer una prelacion entre las mismas, conforme a lo
establecido en el articulo 14.3.c) de la Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de
Aragon.

2. La competencia para resolver los procedimientos de concesién de estas subvenciones,
corresponde, a propuesta del érgano instructor, a la Directora Gerente del Instituto Aragonés
de Empleo, quien podra para ello recabar cuantos informes considere oportunos, y a pro-
puesta de la Comisién de valoracion, podra acordar el prorrateo entre los beneficiarios del
importe global maximo destinado a las subvenciones.

Duodécimo.— Ponderacion de los criterios para la valoracion de solicitudes.

1. Siempre que se cumplan los requisitos establecidos para la obtencién de las subven-
ciones previstas en el programa para proyectos generadores de empleo, las solicitudes se
valoraran conforme a los principios de objetividad, igualdad, transparencia y no discrimina-
cion, dentro de las disponibilidades presupuestarias y conforme al siguiente baremo para el
cual se tendra en cuenta a fecha de solicitud:

C.1. Volumen de empleo creado. Se otorgara 1 punto por empleo estable creado para
personas con discapacidad a jornada completa hasta un maximo de 10 puntos. Las jornadas
parciales se computaran proporcionalmente a la misma.

C.2. Incremento del empleo. Con respecto a los empleos estables generados, se valoraran
hasta un maximo de 10 puntos, con 2 puntos los contratos indefinidos iniciales a jornada com-
pleta que proporcionen trabajo a personas con discapacidad en situacion de desempleo y con
1 punto las transformaciones de contratos temporales a jornada completa de trabajadores
que ya formasen parte de la plantilla de trabajadores con discapacidad del centro especial de
empleo. Las jornadas parciales se computaran proporcionalmente a la misma.

C.3. Tipo discapacidad. Se valoraran hasta un maximo de 10 puntos, con 2 puntos las
contrataciones vinculadas al proyecto generador que incluyan trabajadores con discapacidad
con especiales dificultades de insercion laboral y con 1 punto el resto de contrataciones de
trabajadores con discapacidad.

A estos efectos se consideraran con especiales dificultades de insercién laboral las per-
sonas con discapacidad intelectual, paralisis cerebral o enfermedad mental que presenten un
grado de discapacidad reconocido igual o superior al 33%, o las personas con discapacidad
fisica o sensorial con un grado reconocido igual o superior al 65%.

C.4. Perspectiva de género. Se valoraran hasta un maximo de 10 puntos, los proyectos
generadores de empleo que incluyan la contratacidon de mujeres con discapacidad, otorgan-
dose 2 puntos por cada mujer contratada que cuente con un grado o tipo de discapacidad de
especiales dificultades de insercion, conforme a lo establecido en el apartado anterior. Se
otorgaran también 2 puntos por cada puesto de trabajo ocupado por una mujer con discapa-
cidad, independientemente de la tipologia de dicha discapacidad, que resulte ser menor de 25
afnos. Para el resto de puestos creados a ocupar por mujeres con discapacidad se otorgara
un punto por cada uno.

C.5. Tipo de calificacion del centro especial de empleo. Se otorgara 10 puntos a los pro-
yectos presentados por centros especiales de empleo que cuenten con la calificacién de
centros sin animo de lucro.

C.6. Ambito territorial del proyecto generador de empleo. Se valorara con 10 puntos los
proyectos generadores de empleo en centros ubicados en municipios de menos de 2.500
habitantes, con 6 puntos los ubicados en municipios de menos de 5.000 habitantes y con 2
puntos para el resto de municipios salvo las tres capitales de provincia de la Comunidad Au-
tébnoma de Aragdn. Para este criterio se tomaran en consideracion las cifras de poblacion re-
sultantes de la revision del Padrén municipal referidas al 1 de enero de 2016 y declaradas
oficiales por el Real Decreto 636/2016, de 2 de diciembre.

15049

csv: BOA20170627024



Num. 121

Boletin Oficial de Aragoén 27/06/2017

C.7. Estabilidad en el empleo de la plantilla existente en el centro especial de empleo. Se
valorara con 10 puntos el centro que con las contrataciones efectuadas cuente con mas del
90% de contrataciones estables en su plantilla de trabajadores con discapacidad. Se otor-
garan 6 puntos a aquel que con las contrataciones efectuadas se situé entre el 90% y mas del
70% de plantilla fija ocupada por trabajadores con discapacidad, y con 4 puntos para el que
con las contrataciones realizadas se situe entre el 70% y el 50 % de dicha plantilla.

C.8. El esfuerzo realizado por el centro solicitante. Se valorara con 10 puntos el proyecto
que suponga que el centro solicitante aporta mas del 50% del importe total de la inversion y
con 5 puntos el proyecto que suponga que el centro aporta al menos el 30% del importe total.
Para esto se tendra que acreditar que no se ha solicitado ninguna otra subvencion para el
mismo proyecto o que de solicitarse no se superan los limites establecidos.

Decimotercero.— Plazo de resolucién y notificacion y efectos del silencio administrativo.

La Directora Gerente del Instituto Aragonés de Empleo dictara la resoluciéon que proceda
en el plazo maximo de seis meses contados a partir del dia siguiente a aquel en que finalice
el plazo de presentacién de las correspondientes solicitudes. Transcurrido el citado plazo
maximo sin que se haya notificado resolucion expresa, el solicitante podra entender desesti-
mada su solicitud de subvencién de conformidad con lo previsto en el articulo 23.4 de la Ley
5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de Aragdn.

En la resolucion constara, en todo caso, el objeto de la subvencion, la relacién de benefi-
ciarios, la puntuacion obtenida en la valoracion por cada uno de ellos y el importe de la sub-
vencién que les corresponde, asi como, de forma fundamentada, la desestimacién y la no
concesion de la subvencion por inadmisién de la peticidn, desistimiento, renuncia o imposibi-
lidad material sobrevenida del resto de solicitudes. Se entendera aceptada la subvencion
siempre que no exista renuncia expresa por parte del solicitante o beneficiario.

La resolucion de este procedimiento se comunicara a los interesados mediante publica-
cion en el “Boletin Oficial de Aragdn”, que surtira efectos de notificacion por tratarse de un
procedimiento de concurrencia competitiva, conforme a lo previsto en el articulo 45 la Ley
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones
Publicas.

Asimismo, las resoluciones se publicaran en la pagina web del Instituto Aragonés de Em-
pleo: http://www.aragon.es/inaem. En caso de que, como consecuencia de renuncias a las
concesiones efectuadas, no realizacion de los proyectos subvencionados en los plazos pre-
vistos, falta de justificacion de los mismos o por la incorporacion de fondos a la partida presu-
puestaria correspondiente, se produjesen remanentes de crédito en la misma que permitiesen
la aprobacion de nuevas solicitudes, la Directora Gerente del Instituto Aragonés de Empleo
podra proceder, en funcion de las circunstancias que concurran, a conceder nuevas subven-
ciones, de conformidad con el orden de prelacion resultante de la evaluacion llevada a cabo
segun lo dispuesto en el articulo anterior.

Toda alteracion de las condiciones tenidas en cuenta para la concesion de la subvencion
y, en todo caso, la obtencién concurrente de subvenciones y ayudas otorgadas por otras Ad-
ministraciones o entes publicos o privados, nacionales o internacionales, podra dar lugar a la
modificacion de la resolucion de concesion.

Decimocuarto.— Recursos, plazo y forma de interposicion.

Las resoluciones adoptadas en relacién con las subvenciones convocadas por medio de
la presente orden, no ponen fin a la via administrativa, por lo que cabe interponer recurso de
alzada ante la Consejera de Economia, Industria y Empleo, en el plazo de un mes contado
desde su notificacion, de conformidad con lo previsto en los articulos 121 y 122 de la Ley
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones
Publicas, en relacion con el articulo 4.1. a) del Decreto de 5 de julio de 2015, de la Presidencia
del Gobierno de Aragon, por el que se modifica la organizacion de la Administraciéon de la
Comunidad Autdnoma de Aragon y se asignan competencias a los Departamentos.

Decimoquinto.— Obligaciones de los beneficiarios y seguimiento y control de las subven-
ciones.

En materia de obligaciones, asi como de identificacion y publicidad de las acciones sub-
vencionadas, los beneficiarios quedaran sujetos a lo dispuesto en el Capitulo IV de la Orden
EIE/282/2016, del 17 de marzo.

Sin perjuicio del control que pudiera ejercer el Instituto Aragonés de Empleo, los beneficia-
rios de las ayudas estaran sometidos al control financiero de la Intervencion General de la
Administraciéon de la Comunidad Auténoma de Aragén, de la Camara de Cuentas de Aragon

15050

csv: BOA20170627024


http://www.aragon.es/inaem

Num. 121

Boletin Oficial de Aragoén 27/06/2017

y del Tribunal de Cuentas, asi como a las actuaciones de comprobacion, seguimiento y con-
trol que puedan efectuar, en su caso, la Comision y el Tribunal de Cuentas de la Union Eu-
ropea. Para ello, los beneficiarios estan obligados a prestar la debida colaboracion y apoyo al
personal encargado de realizar el control financiero, aportando y facilitando cuanta informa-
cion y documentacion le sea requerida en el ejercicio de las actuaciones anteriores.

Decimosexto.— Eficacia.
La presente orden producira efectos desde el dia siguiente al de su publicacion en el “Bo-
letin Oficial de Aragon”.

Contra la presente orden, que pone fin a la via administrativa, cabra interponer recurso
potestativo de reposicion ante la Consejera de Economia, Industria y Empleo, en el plazo de
un mes a contar desde el dia siguiente al de su publicacién, de conformidad con lo dispuesto
en los articulos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administra-
tivo Comun de las Administraciones Publicas, y articulo 58.3 del texto refundido de la Ley de
la Administracion de la Comunidad Autonoma de Aragén, aprobado por el Decreto Legislativo
2/2001, de 3 de julio, del Gobierno de Aragdn; o bien recurso contencioso-administrativo ante
la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Aragon, en el
plazo de dos meses desde el dia siguiente al de su publicacion en el “Boletin Oficial de
Aragon”, de conformidad con lo dispuesto en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la
Jurisdiccion Contencioso-administrativa, sin perjuicio de cualquier otro que pudiera interpo-
nerse.

Zaragoza, 12 de junio de 2017.

La Consejera de Economia, Industria y Empleo,
MARTA GASTON MENAL

15051

csv: BOA20170627024



	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 5 de junio de 2017, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios Super
	RESOLUCIÓN de 8 de junio de 2017, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se declara finalizado el proceso selectivo para ingreso, por turno independiente para discapacitados físicos o sensoriales, en el Cuerpo Au

	AYUNTAMIENTO DE ALMUDEVAR
	DECRETO número 160/2017, de 8 de junio, del Ayuntamiento de Almudevar, relativa a la convocatoria de provisión, por el sistema de promoción interna, de una plaza de capataz vacante en la plantila de personal laboral de este Ayuntamiento.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/821/2017, de 22 de mayo, por la que se dispone la publicación de la segunda adenda al convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Diputación Provincial de Zaragoza, para el diseño, elaboración y ejecución de la exposición “Dicen qu
	ORDEN PRE/822/2017, de 2 de junio, por la que se dispone la publicación del acuerdo de adhesión de Corporación Aragonesa de Radio y Televisión (CARTV) con el Gobierno de Aragón, para la prestación mutua de soluciones básicas de administración electrónica,
	ORDEN PRE/823/2017, de 2 de junio, por la que se dispone la publicación del acuerdo de adhesión de Radio Autonómica de Aragón, S.A.U. con el Gobierno de Aragón, para la prestación mutua de soluciones básicas de administración electrónica, prevista en el c
	ORDEN PRE/824/2017, de 2 de junio, por la que se dispone la publicación del acuerdo de adhesión de Televisión Autonómica de Aragón, S.A.U. con el Gobierno de Aragón, para la prestación mutua de soluciones básicas de administración electrónica, prevista en
	ORDEN PRE/825/2017, de 2 de junio, por la que se dispone la publicación del acuerdo de adhesión del Ayuntamiento de Binéfar con el Gobierno de Aragón, para la prestación mutua de soluciones básicas de administración electrónica, prevista en el convenio de
	ORDEN PRE/826/2017, de 2 de junio, por la que se dispone la publicación del acuerdo de adhesión del Ayuntamiento de Bueña con el Gobierno de Aragón al convenio de colaboración entre la Administración General del Estado, Ministerio de Hacienda y Función Pú
	ORDEN PRE/827/2017, de 2 de junio, por la que se dispone la publicación del acuerdo de adhesión del Ayuntamiento de Bueña con el Gobierno de Aragón, para la prestación mutua de soluciones básicas de administración electrónica, prevista en el convenio de c
	ORDEN PRE/828/2017, de 2 de junio, por la que se dispone la publicación del acuerdo de adhesión del Ayuntamiento de Calaceite con el Gobierno de Aragón al convenio de colaboración entre la Administración General del Estado, Ministerio de Hacienda y Funció
	ORDEN PRE/829/2017, de 2 de junio, por la que se dispone la publicación del acuerdo de adhesión del Ayuntamiento de Cella con el Gobierno de Aragón al convenio de colaboración entre la Administración General del Estado, Ministerio de Hacienda y Función Pú
	ORDEN PRE/830/2017, de 2 de junio, por la que se dispone la publicación del acuerdo de adhesión del Ayuntamiento de Gallur con el Gobierno de Aragón al convenio de colaboración entre la Administración General del Estado, Ministerio de Hacienda y Función P
	ORDEN PRE/831/2017, de 2 de junio, por la que se dispone la publicación del acuerdo de adhesión del Ayuntamiento de Laspaúles con el Gobierno de Aragón al convenio de colaboración entre la Administración General del Estado, Ministerio de Hacienda y Funció
	ORDEN PRE/832/2017, de 2 de junio, por la que se dispone la publicación del acuerdo de adhesión del Ayuntamiento de Peracense con el Gobierno de Aragón al convenio de colaboración entre la Administración General del Estado, Ministerio de Hacienda y Funció
	ORDEN PRE/833/2017, de 2 de junio, por la que se dispone la publicación del acuerdo de adhesión del Ayuntamiento de Senés de Alcubierre con el Gobierno de Aragón al convenio de colaboración entre la Administración General del Estado, Ministerio de Haciend
	ORDEN PRE/834/2017, de 2 de junio, por la que se dispone la publicación del acuerdo de adhesión del Ayuntamiento de Senés de Alcubierre con el Gobierno de Aragón, para la prestación mutua de soluciones básicas de administración electrónica, prevista en el
	ORDEN PRE/835/2017, de 2 de junio, por la que se dispone la publicación del acuerdo de adhesión del Ayuntamiento de Singra con el Gobierno de Aragón al convenio de colaboración entre la Administración General del Estado, Ministerio de Hacienda y Función P
	ORDEN PRE/836/2017, de 2 de junio, por la que se dispone la publicación del acuerdo de adhesión del Ayuntamiento de Singra con el Gobierno de Aragón, para la prestación mutua de soluciones básicas de administración electrónica, prevista en el convenio de 
	ORDEN PRE/837/2017, de 2 de junio, por la que se dispone la publicación del acuerdo de adhesión del Ayuntamiento de Villafranca del Campo con el Gobierno de Aragón al convenio de colaboración entre la Administración General del Estado, Ministerio de Hacie
	ORDEN PRE/838/2017, de 2 de junio, por la que se dispone la publicación del acuerdo de adhesión del Ayuntamiento de Zaidín con el Gobierno de Aragón al convenio de colaboración entre la Administración General del Estado, Ministerio de Hacienda y Función P
	ORDEN PRE/839/2017, de 2 de junio, por la que se dispone la publicación del acuerdo de adhesión del Ayuntamiento de Zaidín con el Gobierno de Aragón, para la prestación mutua de soluciones básicas de administración electrónica, prevista en el convenio de 

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ORDEN EIE/840/2017, de 7 de junio, por la que se convocan para el año 2017, ayudas en materia de ahorro y diversificación energética, uso racional de la energía y aprovechamiento de los recursos autóctonos y renovables, financiadas con fondos propios de l
	ORDEN EIE/841/2017, de 12 de junio, por la que se convocan para el año 2017 las subvenciones para proyectos generadores de empleo reguladas en la Orden EIE/282/2016, de 17 de marzo, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subve

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/842/2017, de 14 de junio, por la que se convocan subvenciones destinadas a las Casas y Centros de Aragón en el Exterior correspondientes al ejercicio 2017.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	RESOLUCIÓN de 5 de mayo de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 25 de abril de 2014, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental integra
	RESOLUCIÓN de 8 de mayo de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se decide no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite informe de impacto ambiental del proyecto de tratamiento de residuos no 
	RESOLUCIÓN de 22 de mayo de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria el proyecto de vivienda unifamiliar aislada, en polígono 3, parcela 18
	RESOLUCIÓN de 23 de mayo de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental y se emite el Informe de impacto ambiental relativo al proyecto de variante n
	RESOLUCIÓN de 23 de mayo de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula declaración de impacto ambiental compatible y se otorga la autorización ambiental Integrada del proyecto para la instalación de una explotación porcina de



	IV. Administración de Justicia
	JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA E INSTRUCCIÓN NÚMERO TRES DE HUESCA
	EDICTO del Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número 3 de Huesca, relativo al procedimiento de familia, guardia, custodia, alimentos hijo menor no matrimonial no consensuado 321/2015.


	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	AYUNTAMIENTO DE ZARAGOZA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, por el que se convoca licitación, para la contratación del suministro de tubos, piezas especiales, válvulas y otros elementos de la red de abastecimiento para las brigadas del Servicio de Conservación de Infraestructu
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, por el que se comunica la modificación del pliego técnico de la licitación del contrato de suministro y renovación de equipamiento informático de puesto, publicado el anuncio de licitación el día 9 de junio de 2017, n
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, por el que se convoca licitación para la contratación del servicio de gestión del entorno audiovisual, las retransmisiones en streaming y la prestación del servicio de mantenimiento del equipo técnico audiovisual.

	ZARAGOZA TURISMO
	ANUNCIO del Patronato de Zaragoza Turismo, por el que se anuncia la adjudicación del contrato del “Servicio de comercialización & marketing del mercado turístico chino”.
	ANUNCIO del Patronato de Zaragoza Turismo, por el que se convoca procedimiento abierto para la contratación del “Servicio de plan de medios campaña publicidad Zaragoza Goya de Zaragoza Turismo”.


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	EXTRACTO de la Orden EIE/840/2017, de 7 de junio, por la que se convocan para el año 2017, ayudas en materia de ahorro y diversificación energética, uso racional de la energía y aprovechamiento de los recursos autóctonos y renovables, financiadas con fond
	EXTRACTO de la Orden EIE/841/2017, de 12 de junio, por la que se convocan para el año 2017 las subvenciones para proyectos generadores de empleo.
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria e Innovación de Zaragoza, por el que se somete al trámite de información pública y de participación pública la solicitud de autorización administrativa y de proyecto de instalación Parque Eólico “Pedrola”, en e

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 8 de junio de 2017, del Director General de Cultura y Patrimonio, por la que se inicia el procedimiento para la declaración como Bien de Interés Cultural, en la categoría de Monumento, de la iglesia de San Lorenzo Mártir, en Magallón (Zarago

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	EXTRACTO de la Orden CDS/842/2017, de 14 de junio, por la que se convocan subvenciones destinadas a las Casas y Centros de Aragón en el Exterior correspondientes al ejercicio 2017.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Desarrollo Rural y Sostenibilidad de Zaragoza, por el que se somete a información pública el expediente para la permuta de terrenos del monte de utilidad pública número 86 “Colón y Estremera”, perteneciente al Ayuntamien

	COMARCA DE ANDORRA-SIERRA DE ARCOS
	EXTRACTO del Acuerdo de Consejo Comarcal de 31 de mayo de 2017, de La Comarca de Andorra Sierra de Arcos, por la que se convocan becas de libros y material curricular para el Curso 2017-2018.

	AYUNTAMIENTO DE EL PUEYO DE ARAGUÁS 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de El Pueyo de Araguás, relativo a la apertura del plazo información pública de licencia ambiental de actividades clasificadas para “Proyecto ambiental de actividad clasificada y ampliación para clínica veterinaria-almacén de prod

	AYUNTAMIENTO DE ZARAGOZA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, por el que se abre periodo de información pública sobre del proyecto relativo a la implantación de mercado provisional para el Mercado Central Lanuza a ubicar en la c/ Salduba/Murallas Romanas mientras duren las obras

	LO QUE DIGA ELLA, SOCIEDAD COOPERATIVA
	ANUNCIO de Lo Que Diga Ella, Sociedad Cooperativa, relativo a disolución y liquidación de la sociedad.




